
                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

《青年部》 
 新年あけましておめでとうございます。部長の山﨑慎平です。 

厳寒の折、皆様には健やかに新春をお迎えのことと心よりお

慶び申し上げます。旧年中は、府中町の活性化、そして青年部活

動への多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうござい

ました。年が改まり、私たちの活動も新たな目標に向けて始動い

たします。今年は、これまでの取り組みを土台としつつ、更に一

歩踏み込んだ地域貢献と、府中町の宝である子供たちが喜ぶイ

ベントを展開していく所存です。皆様の事業が益々ご発展され

ますよう祈念いたしますとともに、本年も変わらぬご指導、ご鞭

撻を賜りますようお願い申し上げます。 

商工会青年部 部長 山﨑 慎平 

【税務関係のお知らせ】 
 1 月になると税務関係の準備を始める方が多いのではないで

しょうか？源泉徴収税納期特例の申告は１月 20 日まで、償却資

産税の申告は 1 月 31 日までです。今回は基礎控除の見直しや給

与所得控除の見直し、特定親族特別控除の創設など改正がありま

すのでご注意ください。また、年末調整に来られる方は、従業員

さま分含めて、全員分のマイナンバーをお願いします。 

確定申告は昨年同様、税務署からはご案内ハガキのみです。書

類等が必要な方は税務署か商工会にお問い合わせください。商工

会での申告相談は今年も２月から開始します。今年は税務署から

のハガキに加えて、改めて全員分のマイナンバー等のご準備をお

願いいたします。（商工会の申告作成システムが変更となったた

め）ご質問や不明な点がおありの方はお早めに商工会へご相談く

ださい。 

 

【１月の行事予定】 

 ５日（月）仕事始め 

７日（水）安芸府中商工センター休館日 

9 日（金）理事会＆新年互礼会 

１３日（火）商工会金融審査会（予定） 

２０日（火）源泉所得税納期特例申告期限 

２2 日（木）インボイス個別相談会 

２４日（土）新春講演会 

 

【新年のごあいさつ】 

令和８年の新春を迎え、謹んでお慶び申

し上げます。昨年は、世界的なインフレの

長期化や各国の金融政策の調整により、国

際的な経済環境は不透明さを増し、為替変

動や資源価格の高止まりが国内の中小企業

の経営に大きな影響を与えました。日本に

おいても個人消費の伸び悩みや人手不足の

深刻化、原材料・物流コストの増加など、 

依然として厳しい状況が続いております。このような状況の下、 

府中町商工会では、経営発達支援事業として、事業計画策定を

支援し、計画に基づく計画経営を推進するとともに、自社に合

ったプロモーションや販路開拓の支援に力を注いでまいりまし

た。また、資金繰り相談や創業・事業承継支援にも引き続き取

り組み、皆様の経営力向上に努めてまいります。さらに、昨年

は「かっぽ府中町民まつり」を新たな会場へ移し、規模を拡大

し開催いたしました。多くの町民や来場者にお越しいただき、 

地域の賑わいと活力を改めて実感する催しとなりましたことは、 

皆様方の温かいご協力の賜物であり、心より感謝申し上げます。 

本年も、地域経済の発展と会員事業者の皆様の成長に寄り添

い、商工会一丸となって支援体制の充実に努めてまいります。

令和８年が皆様にとって健やかで実りある一年となりますよ

う、心よりお祈り申し上げます。本年もどうぞよろしくお願い

申し上げます。 

府中町商工会 会長 竹中 鉱一郎 

《女性部》 
令和八年の新春を迎え、皆さまに幸多き一年となりますよう

心よりお祈り申し上げます。 

昨年は、女性部で開発したホットパットを府中町民まつりで

初めてテスト販売し、温かいお声をたくさん頂戴しました。ま

た、町民の皆さまにご参加いただいたフラワーアレンジメント

教室や防災セミナーでは、地域とのつながりの大切さを実感す

るとともに、私たち部員にとっても事業を守る学びの場となり

ました。 

本年も笑顔あふれる活動を続けてまいりますので、どうぞよろ

しくお願いいたします。 

商工会女性部 部長 中村 順子 

【新春講演会のご案内】 

毎年恒例の新春講演会を開催。本年度は共同通信編集員の太

田昌克先生をお迎えして、「日本と世界 内政・外交・経済

の課題と展望」と題してご講演いただきます。今年の政治経

済の行方をお話しいただけますので、是非ご参加ください。 

【日時】令和８年１月２４日（土）13：30 開場／14：00 開演 

【場所】くすのきプラザ 認定こども園つばめホール 

【講師】ジャーナリスト 太田 昌克 先生 

【入場料】無 料 

【備考】事前に整理券を商工会にてお受け取り下さい。 

※詳しくは別紙チラシをご覧ください 

２０２６年（令和８年）１月号 №３５７号  

【広島県特定（産業別）最低賃金改定】 
 最低賃金額（時間額） 発効日 

広島県最低賃金 １,０８５円 令和７年 11 月 1 日 

広
島

県
特
定 

産
業
別

最
低
賃

金 

建設・建築用金属製品等製造業 １,０８５円 

令和 7 年 11 月 1 日 

はん用機械器具等製造業等 １,０８５円 

船舶等製造・修理業等 １,０８５円 

自動車小売業 １,０８５円 

各種商品小売業 １,０８５円 

製鉄業等 １,１７９円 

令和 7 年12 月 31 日 電子部品等製造業等 １,１１０円 

自動車・同附属品製造業 １,１０５円 

 

府中町商工会   〒735-0021 安芸郡府中町大須１－１０－１０  

TEL:082-282-1859 FAX:082-282-1803 http://www.hint.or.jp/~fuchuu 

府中町商工会 
LINE 

http://www.hint.or.jp/~fuchuu


 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

コチラのＱＲコードで 
友だち追加 

各種補助金情報・セミナー情報など、経営に役立つ情報をお届けします♪ 

友だち登録募集中！ 


